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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

27/11/2014201401010228
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
1 RS 1.350.000,0URUGUAIANA 1.350.000,0 100,00%0,0 0,5847 0,7050 951.750,0017,06%

2 RS 648.000,0CAMAQUÃ 648.000,0 100,00%0,0 0,7427 0,7700 498.960,003,55%

3 RS 1.295.000,0SANTA MARIA 816.000,0 63,01%479.000,0 0,6682 0,7410 604.656,009,82%

4 RS 1.214.000,0ARAMBARÉ 1.214.000,0 100,00%0,0 0,6994 0,7380 895.932,005,23%

5 RS 1.000.000,0BAGE 1.000.000,0 100,00%0,0 0,6494 0,6880 688.000,005,61%

6 RS 2.000.000,0CACHOEIRA DO SUL 2.000.000,0 100,00%0,0 0,6665 0,7660 1.532.000,0012,99%

7 RS 1.600.000,0SAO BORJA 1.600.000,0 100,00%0,0 0,6500 0,7300 1.168.000,0010,96%

8 RS 1.000.000,0SÃO BORJA 1.000.000,0 100,00%0,0 0,7200 0,7480 748.000,003,74%

9 RS 1.000.000,0ROSARIO DO SUL 1.000.000,0 100,00%0,0 0,6300 0,7250 725.000,0013,10%

10 RS 1.295.000,0DOM PEDRITO 1.295.000,0 100,00%0,0 0,6459 0,7400 958.300,0012,72%

11 RS 2.000.000,0STA VITORIA DO PALMAR 2.000.000,0 100,00%0,0 0,6570 0,6800 1.360.000,003,38%

12 RS 1.183.000,0CAMAQUA 1.183.000,0 100,00%0,0 0,6705 0,7430 878.969,009,76%

13 RS 3.000.000,0PELOTAS 3.000.000,0 100,00%0,0 0,6840 0,6880 2.064.000,000,58%

14 RS 2.160.000,0PELOTAS 2.160.000,0 100,00%0,0 0,7135 0,7135 1.541.160,000,00%

15 RS 1.437.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 1.115.000,0 77,59%322.000,0 0,6853 0,6853 764.109,500,00%

16 RS 1.033.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 1.033.000,0 100,00%0,0 0,6853 0,7210 744.793,004,95%

17 RS 1.351.492,0CAMAQUA 1.351.492,0 100,00%0,0 0,6705 0,6710 906.851,130,07%

18 RS 1.565.000,0SÃO BORJA 1.565.000,0 100,00%0,0 0,6780 0,7000 1.095.500,003,14%

19 RS 1.080.000,0SANTA VITORIA DO PALMAR 1.080.000,0 100,00%0,0 0,6570 0,6900 745.200,004,78%

20 RS 1.000.000,0URUGUAIANA 1.000.000,0 100,00%0,0 0,7328 0,7328 732.800,000,00%

21 RS 1.998.000,0ALEGRETE 1.998.000,0 100,00%0,0 0,6498 0,6930 1.384.614,006,23%

22 RS 1.675.835,0SÃO BORJA 1.675.835,0 100,00%0,0 0,6500 0,6500 1.089.292,750,00%

23 RS 1.925.000,0SÃO BORJA 1.925.000,0 100,00%0,0 0,6033 0,6033 1.161.352,500,00%

24 RS 729.000,0ROSARIO DO SUL 729.000,0 100,00%0,0 0,6572 0,7200 524.880,008,72%

25 RS 1.107.000,0SANTA MARIA 1.107.000,0 100,00%0,0 0,5946 0,5946 658.222,200,00%

26 RS 1.604.000,0SÃO GABRIEL 1.604.000,0 100,00%0,0 0,6300 0,6900 1.106.760,008,70%

27 RS 1.107.000,0ROSARIO DO SUL 1.107.000,0 100,00%0,0 0,6978 0,7605 841.873,508,24%

28 RS 1.485.000,0URUGUAIANA 1.485.000,0 100,00%0,0 0,5847 0,5920 879.120,001,23%

29 RS 636.000,0AGUDO 636.000,0 100,00%0,0 0,6329 0,7000 445.200,009,59%

30 RS 987.000,0AGUDO 987.000,0 100,00%0,0 0,6329 0,7200 710.640,0012,10%

31 RS 1.000.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 1.000.000,0 100,00%0,0 0,6098 0,6098 609.800,000,00%
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Fechamento dos Lotes (Resumo)

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

27/11/2014201401010228
LOTE

Municipio

VALORES NEGOCIADOS

UF

QUANTIDADE

Ofertado Negociado Sobra % Abertura Fechamento Vl.OperaçãoNR. Variação %
32 RS 702.000,0ITAQUI 702.000,0 100,00%0,0 0,6359 0,7400 519.480,0014,07%

33 RS 1.458.000,0BARRA DO QUARAÍ 1.458.000,0 100,00%0,0 0,6300 0,6300 918.540,000,00%

34 RS 3.942.000,0SANTA VITÓRIA DO PALMAR 3.684.000,0 93,46%258.000,0 0,6853 0,7100 2.615.640,003,48%

Total Geral : 48.567.327,0 47.508.327,0 1.059.000,0 97,82%

Preço Minimo Media Simples
Media Ponderada

0,5920 0,6997

33.069.395,58

0,6961Preço Máximo 0,7700

5,70%
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Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201401010228 27/11/2014

1 TOMAZETTI CEREAIS LTDA URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5847 0,7050 1.350.000,0

564.000,0 BIMU 41,78%397.620,00

632.000,0 BBM_RS 46,81%445.560,00

154.000,0 BNM 11,41%108.570,00

1.350.000, 951.750,00 100,00%

2 BUCHAIN AGROPECUARIA CAMAQUÃ RS ARROZ EM CASCA 0,7427 0,7700 648.000,0

298.000,0 BBM_RS 45,99%229.460,00

200.000,0 BMS 30,86%154.000,00

150.000,0 BNM 23,15%115.500,00

648.000,0 498.960,00 100,00%

3 COOP. AGRICOLA MISTA SANTA MARIA RS ARROZ EM CASCA 0,6682 0,7410 1.295.000,0

190.000,0 BNM 14,67%140.790,00

76.000,0 BIMU 5,87%56.316,00

550.000,0 BBM_RS 42,47%407.550,00

816.000,0 604.656,00 63,01%

4 ZANTE SILVA E SILVA ARAMBARÉ RS ARROZ EM CASCA 0,6994 0,7380 1.214.000,0

564.000,0 BBM_RS 46,46%416.232,00

400.000,0 BNM 32,95%295.200,00

250.000,0 BMS 20,59%184.500,00

1.214.000, 895.932,00 100,00%

5 CESA 01 BAGE RS ARROZ EM CASCA 0,6494 0,6880 1.000.000,0

256.000,0 BIMU 25,60%176.128,00

152.000,0 BNM 15,20%104.576,00

532.000,0 BBM_RS 53,20%366.016,00

60.000,0 BMS 6,00%41.280,00

1.000.000, 688.000,00 100,00%

6 CESA 04 CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,6665 0,7660 2.000.000,0

300.000,0 BNM 15,00%229.800,00

1.700.000, BBM_RS 85,00%1.302.200,00

2.000.000, 1.532.000,00 100,00%

7 COOP. AGRIC. IMEMBUY SAO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6500 0,7300 1.600.000,0

152.000,0 BNM 9,50%110.960,00

1.448.000, BBM_RS 90,50%1.057.040,00

1.600.000, 1.168.000,00 100,00%
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8 PIRAHY ALIMENTOS LTDA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,7200 0,7480 1.000.000,0

96.000,0 BIMU 9,60%71.808,00

754.000,0 BBM_RS 75,40%563.992,00

150.000,0 BCMM 15,00%112.200,00

1.000.000, 748.000,00 100,00%

9 COARROZ COOPERATIVA ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6300 0,7250 1.000.000,0

1.000.000, BBM_RS 100,00%725.000,00

1.000.000, 725.000,00 100,00%

10 SIMAO E FILHOS LTDA DOM PEDRITO RS ARROZ EM CASCA 0,6459 0,7400 1.295.000,0

1.095.000, BMS 84,56%810.300,00

200.000,0 BBM_RS 15,44%148.000,00

1.295.000, 958.300,00 100,00%

11 AGROP AGUIAR LTDA STA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6570 0,6800 2.000.000,0

750.000,0 BMS 37,50%510.000,00

1.250.000, BBM_RS 62,50%850.000,00

2.000.000, 1.360.000,00 100,00%

12 MULTIGRAN- CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,6705 0,7430 1.183.000,0

440.000,0 BBM_RS 37,19%326.920,00

743.000,0 BMS 62,81%552.049,00

1.183.000, 878.969,00 100,00%

13 JAYME POWER IND COM PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,6840 0,6880 3.000.000,0

1.732.000, BBM_RS 57,73%1.191.616,00

1.268.000, BMS 42,27%872.384,00

3.000.000, 2.064.000,00 100,00%

14 JORGE ZANETTI PELOTAS RS ARROZ EM CASCA 0,7135 0,7135 2.160.000,0

950.000,0 BMS 43,98%677.825,00

1.210.000, BBM_RS 56,02%863.335,00

2.160.000, 1.541.160,00 100,00%

15 FUTURA ALIMENTOS LTDA SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6853 0,6853 1.437.000,0

860.000,0 BMS 59,85%589.358,00

255.000,0 BBM_RS 17,75%174.751,50

1.115.000, 764.109,50 77,59%

16 MAURO G. MARTINEZ E SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6853 0,7210 1.033.000,0

400.000,0 BMS 38,72%288.400,00

633.000,0 BBM_RS 61,28%456.393,00



Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento

3

17:07

27/11/2014

Mapa Estatistico por UF depositária

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Lote Armazem

Nome Cidade UF
Produto

Preço sem ICMS

Abert. Fecham.

Quantidade

Ofertada Negociada
Vl.Operação Bolsa % Adqu.

201401010228 27/11/2014

1.033.000, 744.793,00 100,00%

17 AC AGROPECUARIA LTDA CAMAQUA RS ARROZ EM CASCA 0,6705 0,6710 1.351.492,0

420.000,0 BBC 31,08%281.820,00

931.492,0 BBM_RS 68,92%625.031,13

1.351.492, 906.851,13 100,00%

18 CEREAIS COMAX LTDA SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6780 0,7000 1.565.000,0

346.000,0 BIMU 22,11%242.200,00

1.067.000, BBM_RS 68,18%746.900,00

152.000,0 BNM 9,71%106.400,00

1.565.000, 1.095.500,00 100,00%

19 ADROALDO MARTINEZ E SANTA VITORIA RS ARROZ EM CASCA 0,6570 0,6900 1.080.000,0

880.000,0 BMS 81,48%607.200,00

200.000,0 BBM_RS 18,52%138.000,00

1.080.000, 745.200,00 100,00%

20 COMERCIAL DE CREÁIS URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,7328 0,7328 1.000.000,0

1.000.000, BIMU 100,00%732.800,00

1.000.000, 732.800,00 100,00%

21 CEREALISTA GRÃO LEGAL ALEGRETE RS ARROZ EM CASCA 0,6498 0,6930 1.998.000,0

500.000,0 BMS 25,03%346.500,00

150.000,0 BIMU 7,51%103.950,00

360.000,0 BNM 18,02%249.480,00

988.000,0 BBM_RS 49,45%684.684,00

1.998.000, 1.384.614,00 100,00%

22 VASCONCELOS IND., SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6500 0,6500 1.675.835,0

1.523.835, BBM_RS 90,93%990.492,75

152.000,0 BNM 9,07%98.800,00

1.675.835, 1.089.292,75 100,00%

23 VASCONCELOS SÃO BORJA RS ARROZ EM CASCA 0,6033 0,6033 1.925.000,0

1.773.000, BBM_RS 92,10%1.069.650,90

152.000,0 BNM 7,90%91.701,60

1.925.000, 1.161.352,50 100,00%

24 PORTAL AGROCEREAIS ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6572 0,7200 729.000,0

729.000,0 BBM_RS 100,00%524.880,00

729.000,0 524.880,00 100,00%

25 IRMÃOS MARQUETTO LTDA SANTA MARIA RS ARROZ EM CASCA 0,5946 0,5946 1.107.000,0
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96.000,0 BNM 8,67%57.081,60

1.011.000, BBM_RS 91,33%601.140,60

1.107.000, 658.222,20 100,00%

26 IRMÃOS MARQUETTO LTDA SÃO GABRIEL RS ARROZ EM CASCA 0,6300 0,6900 1.604.000,0

152.000,0 BNM 9,48%104.880,00

1.452.000, BBM_RS 90,52%1.001.880,00

1.604.000, 1.106.760,00 100,00%

27 TROJAHN AGRONEGOCIOS ROSARIO DO SUL RS ARROZ EM CASCA 0,6978 0,7605 1.107.000,0

947.000,0 BBM_RS 85,55%720.193,50

160.000,0 BNM 14,45%121.680,00

1.107.000, 841.873,50 100,00%

28 VALÉRIO BERNARDES URUGUAIANA RS ARROZ EM CASCA 0,5847 0,5920 1.485.000,0

682.000,0 BBM_RS 45,93%403.744,00

803.000,0 BIMU 54,07%475.376,00

1.485.000, 879.120,00 100,00%

29 CLOVIS GIULIANI AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,6329 0,7000 636.000,0

96.000,0 BIMU 15,09%67.200,00

100.000,0 BMS 15,72%70.000,00

440.000,0 BBM_RS 69,18%308.000,00

636.000,0 445.200,00 100,00%

30 CLESIO DIRCEU AGUDO RS ARROZ EM CASCA 0,6329 0,7200 987.000,0

987.000,0 BBM_RS 100,00%710.640,00

987.000,0 710.640,00 100,00%

31 ARROZEIRA JS LTDA SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6098 0,6098 1.000.000,0

500.000,0 BBM_RS 50,00%304.900,00

500.000,0 BMS 50,00%304.900,00

1.000.000, 609.800,00 100,00%

32 CIAGRO AGRICULTURA E ITAQUI RS ARROZ EM CASCA 0,6359 0,7400 702.000,0

400.000,0 BIMU 56,98%296.000,00

302.000,0 BBM_RS 43,02%223.480,00

702.000,0 519.480,00 100,00%

33 CEREALISTA PAVIN LTDA BARRA DO RS ARROZ EM CASCA 0,6300 0,6300 1.458.000,0

1.026.000, BIMU 70,37%646.380,00

232.000,0 BBM_RS 15,91%146.160,00

200.000,0 BNM 13,72%126.000,00
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1.458.000, 918.540,00 100,00%

34 RUA COMÉRCIO, SECAGEM SANTA VITÓRIA RS ARROZ EM CASCA 0,6853 0,7100 3.942.000,0

2.250.000, BBM_RS 57,08%1.597.500,00

1.434.000, BMS 36,38%1.018.140,00

3.684.000, 2.615.640,00 93,46%

Quantidade Ofertada ..  .:

Quantidade Negociada ....: P.M.P.F. ..:

P.M.P.A. ..:Valor da OperaçãoRS
47.508.327,0 33.069.395,58

0,6593

0,6961

48.567.327,0
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Mapa Estatistico Geral (Sintetico)

Nome Completo da Bolsa - SIGLA

Preço Médio Ponderado

Abert. Fech.

Quantidade

Negociada
Valor da Operação Bolsa
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Acondic.

420.000,0 281.820,00 BBC0,67100,67051G

29.213.327,0 20.321.342,38 BBM_RS0,69560,65631G

150.000,0 112.200,00 BCMM0,74800,72001G

4.813.000,0 3.265.778,00 BIMU0,67850,64651G

9.990.000,0 7.026.836,00 BMS0,70340,67301G

2.922.000,0 2.061.419,20 BNM0,70550,65831G

47.508.327,0 33.069.395,58 0,6593 0,696148.567.327,0


